
 

UCHWA£A NR XIII/128/2011  

RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 28 paêdziernika 2011 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zastêpcê Burmistrza Wolborza 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorz¹dzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 
poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 
175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z  2007 r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173  poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142,  
poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 
poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 217 poz. 1281)  oraz art. 231 Kodeks 
postêpowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. 2000 r. Nr 98 poz. 1071, z 2001 r. 

Nr 49 poz. 509; z 2002 r. Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 169 poz. 1387, 
z 2003 r. Nr 130 poz. 1188, Nr 170 poz.1660; z 2004 r. Nr 162 poz.1692; z 2005 
r. Nr 64 poz.565,  Nr 78 poz.682, Nr 181 poz.1524; z 2008 r. Nr 229  poz.1539; 
z 2009 r. Nr 195 poz.1501, Nr 216 poz.1676 ; z 2010 r. Nr 40 poz.230, Nr 254 
poz.1700, Nr 182 poz.1228; z 2011 r. Nr 6 poz.18, Nr 34 poz.173, Nr 106 
poz.622) w zwi¹zku z art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

pracownikach samorz¹dowych (Dz. U. Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 157 poz. 
1241, z 2010 r. Nr 229 poz. 1494, z 2011 r. Nr 134 poz. 771) 

Rada Miejska w Wolborzu  

uchwala, co nastêpuje: 

§1. Rada Miejska w Wolborzu uznaje siê za nie wùa�ciw¹ do rozpatrzenia skargi 

z dnia 29 wrze�nia 2011 r. wniesionej przez Pana Pawùa Rosiaka na 

Zastêpcê Burmistrza Wolborza i przekazuje j¹ wedùug wùa�ciwo�ci 

Burmistrzowi Wolborza.  
 
§2.  Uzasadnienie do niniejszej uchwaùy stanowi jej integraln¹ czê�ã. 
 

§3.  Zawiadomiã skar¿¹cego o przekazaniu skargi do rozpatrzenia Burmistrzowi 

Wolborza. 
 
§4.  Wykonanie uchwaùy powierza siê Burmistrzowi Wolborza. 
 
§5.  Uchwaùa wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia. 

 

id22957809 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



Zaù¹cznik do uchwaùy Nr XIII/128/2011 
Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 28 paêdziernika 2011 r.  
 

Uzasadnienie 

 Pismem z  dnia 29 wrze�nia 2011 r. Pan Paweù Rosiak wniósù do Rady 
Miejskiej w Wolborzu skargê na Zastêpcê Burmistrza Wolborza Pana 

Krzysztofa Stêbelskiego.  
Podniósù w niej, i¿ Pan Krzysztof Stêbelski nie powinien byã zatrudniony na 

stanowisku Zastêpcy Burmistrza Wolborza, poniewa¿ nie speùnia wymogów 

przewidzianych w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorz¹dowych (Dz.U. Nr 223, poz. 1458 ze zm.). Wyraziù równie¿ swoje 

przekonanie, ¿e Rada Miejska w Wolborzu zajmie siê t¹ spraw¹.    
 Po przeanalizowaniu tre�ci skargi Rada Miejska w Wolborzu zwa¿yùa, i¿ 

zgodnie z przepisem art. 26a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) do wyù¹cznej kompetencji  

wójta (burmistrza) nale¿y powoùywanie swoich zastêpców. Wójt (burmistrz) jest 

zwierzchnikiem sùu¿bowym w stosunku do pracowników urzêdów, w tym tak¿e   

w stosunku do zastêpcy burmistrza (art. 33 ust 5 ww. ustawy o samorz¹dzie 

gminnym). Równie¿ w �wietle postanowieñ ustawy o pracownikach 

samorz¹dowych, czynno�ci z zakresu prawa pracy wobec zastêpcy wójta 

(burmistrza) wykonuje  wójt (burmistrz) � art. 7 ust. 1 ww ustawy.  Rada gminy      
w tym zakresie nie ma ¿adnych uprawnieñ.  
 Zwa¿ywszy na powy¿sze, zarzuty stawiane wobec Zastêpcy Burmistrza 

Wolborza powinny zostaã przeanalizowane przez Burmistrza Wolborza jako 

organ wùa�ciwy.  
 W postêpowaniu skargowym przyjmuje siê, ¿e skarga na dziaùania osób        
z �cisùego kierownictwa organu wykonawczego gminy jest skarg¹ na ten organ. 

Uznaã jednak nale¿y, i¿ zasada ta ma zastosowanie wyù¹cznie w przypadku 

skargi dotycz¹cej realizacji zadañ gminy,  o których mowa w art. 7 ustawy o 

samorz¹dzie gminnym. Je¿eli skarga dotyczy wùa�ciwo�ci niezbêdnych do 

zajmowania okre�lonego stanowiska przez pracownika, to powinna byã 

rozpatrzona przez pracodawcê. 
 Dlatego te¿ Rada Miejska w Wolborzu stosowanie do art. 231 Kodeksu 

postêpowania administracyjnego w zwi¹zku z postanowieniami art. 33 ust 5 ww 
ustawy o samorz¹dzie gminnym oraz art. 7 ust. 1 ustawy o pracownikach 

samorz¹dowych postanowiùa przekazaã skargê wedùug wùa�ciwo�ci 

Burmistrzowi Wolborza.  


